
 
〒982-0813 仙台市太白区山田北前町 13-1 

TEL 022-244-0213  FAX 022-244-1843 

 

 
 

 ＜HP アドレス＞https://www.sendai-shimincenter.jp/taihaku/yamada/index.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＜HP アドレス＞https://www.sendai-shimincenter.jp/taihaku/yamada/index.html 

 

                          仙台市山田市民センター 館長 真壁 直人 
 先日の「山田市民センターふれあいまつり」では，準備の段階から多くの皆さまのご協力をいただきました。

また，作品展示やステージ発表においては，山田市民センター管内すべての小中高等学校と公立保育所の方々

のご協力がありました。心より感謝申し上げます。地域の皆さまが直接関わり，人来田中生のボランティアの皆

さんによるステージ発表の進行，山田中生ボランティアの皆さんによる準備や後片付けのご協力をいただく中，

実に１２００名もの皆さまにお越しいただきました。本当にありがとうございました。これからも地域のおま

つりとして，日頃からの関わりや絆を大切にしながら，市民センターがさらなる地域のコミュニティを創造す

る一助となれるようよう努めてまいります。今後とも，なにとぞよろしくお願いいたします。 

 

 

『力作ぞろいの作品展示』 

『ステージ発表では、日頃の練習の成果を発揮できました。』 

『若杉バンドを中心にみんなで・・・』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

（公財）仙台ひと･まち交流財団 

HP公開中！「山田市民センター」で検索できます。 

こちらのQRコードからもご覧いただけます。 

１２月 館長コラム 

第 24 回 

10 月 29 日・30 日の二日間地域の皆

さまの発表の場・ふれあいの場として「山

田ふれあいまつり」を開催しました。 

舞台発表、展示発表、物品の販売など多

くの皆様の参加をいただきました。ご来

場、ご協力ありがとうございました。 

『飛竜の会による「開演太鼓」』 

『「こどものひろば」たくさん体験できました。』 

『中学生ボランティア大活躍！』 

『大にぎわいの出店』 

 

忘れ物の展示について 
・・・市民センターをご利用の際の忘れ物を展示いたします。 

展示期間：令和 4 年 12 月 1 日（木）～12 月 27 日（火）17:00 まで（月曜休館） 

場  所：山田市民センター 1 階ロビー 

      

https://www.sendai-shimincenter.jp/taihaku/yamada/index.html
https://www.sendai-shimincenter.jp/taihaku/yamada/index.html


 

年末年始は市民センターを休館させていただきます。 

使用申込や抽選申込の受付等も休ませていただきますの

でよろしくお願いいたします。 

◆市民センター休館日 12/28（火）～1/4（水） 

◆市民利用施設予約システム 

（インターネット等）のサービス停止期間 

   12/29（木）0：00～1/4（水）9：00 

※抽選申込等の締切が通常より早まっておりますので 

ご注意ください。 

※システム停止期間中は、予約取り消し等の操作ができ

なくなりますのでご注意ください。 

※3 月分抽選結果確認・当選使用確定手続きの受付 

 1/5（木）9：00～1/9（月）21：00 

 11 月 15 日～17 日の 3 日間、富沢

中学校の生徒の皆さんが市民センター

の仕事を体験しました。 

「窓口対応」「まち物語運営委員の方

とのまち巡り」「花壇の花の植え替え」

「市民センターの駐輪場の塗装作業」

「サークル活動」などを体験しました。 

３日間の職場体験を終え、「市民セン

ターを利用したことがなかったのです

が、体験を通して市民センターは地域の

皆さんの交流の場所を作り、絆を深める

場所なのだとわかりました。」などの感

想をもらいました。これを機会に自分の

住んでいる地域の活動にも関心をもっ

てもらえると良いですね。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 月のカレンダー 

日 曜 内  容 

１ 木  

２ 金 2 月分当選確定申込開始(～９日) 

３ 土 
山田スマイル講座「やってみよう！

あなたもマジシャン」 図書貸出日 

４ 日  

５ 月 休館日 

６ 火 3 月分地域優先申込開始(～15 日) 

７ 水  

８ 木  

９ 金  

10 土 
山田ふれあいまつり反省会 

2 月分空室申込    図書貸出日 

11 日  

12 月 休館日 

13 火  

14 水  

15 木  

16 金 3 月分抽選申込開始(～27 日) 

17 土 楽元の森運営委員会  図書貸出日 

18 日  

19 月 休館日 

20 火  

21 水  

22 木  

23 金  

24 土 図書貸出日 

25 日  

26 月  

27 火  

28 水 休館日 

29 木 休館日 

30 金 休館日 

31 土 休館日 

このチラシはリサイクルできます。 

楽元の森プロジェクト 

―楽元の森で音楽会― 

中学生職場体験 
―富沢中学校生が市民センターの 

仕事を体験しました― 

貸出：毎週土曜日  

9:00～12:00、13:00～16:00 

2 週間貸出、1 人 3 冊まで 

閲覧：センター開館日 9:00～21:00 

年末年始の休館と 

    部屋の申込みのおしらせ 

 

10 月 15日(土)、楽元の森にて音楽会を開催しまし

た。子どもから大人まで、様々な楽器を演奏する５団体の

皆さんに出演いただきました。当日はお天気にも恵まれ、

季節の移ろいが感じられる森の様子を楽しみながら、皆さ

んの演奏を堪能することができました。 

落ち葉の舞う中、秋らしい素敵な音楽会になりました。 

 

≪上野山和太鼓「飛竜の会」≫ 

≪オカリナ縄文会≫ 


